Público da Bahia. Será uma satisfação contribuir com este importante debate. ​
​
Tenho disponibilidade no dia 12 de dezembro pela manhã, devido à minha agenda apertada. ​
​
Em relação às condições de participação, apresento essa proposta no valor de R$ 12.000,00 
(doze mil reais), já considerando honorários, deslocamento e dedicação exclusiva para a 
preparação e realização do painel, com validade de 60 dias. ​
​
Aproveito para compartilhar um breve currículo para que o Dr. tenha referência sobre minha 
participação: ​

[...]

Diante do exposto, e considerando a análise técnica da natureza da atividade, do porte da contratante (Editora FTD) e da reputação profissional
da jornalista, conclui-se que o valor proposto é compatível com o padrão de mercado, atendendo aos princípios da economicidade, razoabilidade e vantajosidade
previstos na legislação vigente. Ressalta-se, ainda, que o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) cobrirá integralmente todos os custos relacionados à sua
participação no evento "Semana do MP 2025", incluindo passagens, hospedagem, alimentação e deslocamentos na cidade de Salvador.

Atenciosamente,

Márcio José Cordeiro Fahel

Coordenador do CEAF

[...]

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 14/10/2025 às 14:34:27 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ:

24.406.873/0001-67

NOME EMPRESARIAL:

CECILIA OLLIVEIRA COMUNICACAO LTDA

CAPITAL SOCIAL:

R$3.500,00 (Tres mil e quinhentos reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

MARIA CECILIA DE OLIVEIRA ROSA

Qualificação:

49-Sócio-Administrador

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

[...]

59.12-0-99 – Atividades de pós-produção cinematográfica, de vídeos e de programas de 
televisão não especificadas anteriormente. 

58.11-5-00 – Edição de livros 

58.13-1-00 – Edição de Revistas 

Cláusula Quarta: 

A empresa, tem o Capital Social de R$3.500,00 (três mil e quinhentos reais) totalmente 
subscrito e integralizado neste ato, em moeda corrente nacional, de responsabilidade da titular 
MARIA CECILIA DE OLIVEIRA ROSA e sua responsabilidade é restrita ao valor do 
capital integralizado. 

Cláusula Quinta: 

A empresa iniciou suas atividades em 17 de março de 2016, continuando as atividades já